
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Pierangela Ciulu

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n°293 del 17/04/2014

OGGETTO:  dipendente Dottoressa Portas Emanuela: collocamento 
in aspettativa non retribuita   ai sensi dell’art. 14, comma 9,   
del C.C.N.L. dell’8 giugno 2000 per l’area della dirigenza 
medico-veterinaria.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Pierangela Ciulu

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA  l'istanza presentata dalla Dottoressa Portas Emanuela, 
Dirigente  Sanitario  del  profilo  professionale  Medici, 
disciplina di Anestesia e Rianimazione, per la concessione un 
periodo di aspettativa non retribuita ai sensi dell'art. 14, 
comma  9,  del  C.C.N.L.  8  giugno  2000  per   l’area  della 
dirigenza medico-veterinaria, in quanto entro il 26 aprile 
2014,  a  seguito  di  concorso  pubblico,  intende  assumere 
servizio  per  il superamento del  periodo  di  prova  presso 
l'Azienda  Ospedaliera  “Brotzu”  di  Cagliari  in  qualità  di 
Dirigente Medico nella disciplina di Pediatria con rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato;
VISTO l’art. 14 , comma 9, del C.C.N.L. 8 giugno 2000 per 
l’area della dirigenza medico-veterinaria,  ove è previsto 
che al dirigente  proveniente dalla stessa o altra azienda 
del  comparto,  durante  il  periodo  di  prova,  è  concessa 
un'aspettativa  per  motivi  personali,  senza  diritto  alla 
retribuzione; in caso di mancato superamento dello stesso, 
ovvero, nel caso di recesso dal rapporto di lavoro di una 
delle  parti,  decorsa  la  metà  del  periodo  di  prova,  il 
dirigente  rientra  nella  azienda  con  la  qualifica  di 
provenienza;

VISTA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  dell'Azienda 
Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari n. 489 del  24 marzo 2014, 
con  la  quale  la  Dottoressa  Portas  Emanuela,  a  seguito  di 
pubblico concorso, viene nominata in servizio in qualità di 
Dirigente Medico nella disciplina di Pediatria con rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato;



PER i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
CON i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di  collocare  la  Dottoressa  Portas  Emanuela,  Dirigente 
Sanitario del profilo professionale Medici con rapporto di 
lavoro  a  tempo  indeterminato,  disciplina  di  Anestesia  e 
Rianimazione,  in  aspettativa  non  retribuita  ai  sensi 
dell’art.  14,  comma  9,  del  C.C.N.L.  8  giugno  2000  per 
l’area della dirigenza medico-veterinaria, a decorrere dal 
22 aprile 2014 e fino al 21 ottobre 2014, per il superamento 
del periodo di prova presso l'Azienda Ospedaliera “Brotzu” 
di Cagliari.

2. Di dare atto che ai sensi dello stesso articolo 14, in caso 
di mancato superamento del periodo di prova,  ovvero, nel 
caso di recesso dal rapporto di lavoro di una delle parti, 
decorsa la metà del periodo di prova, il dirigente potrà 
rientrare in questa Azienda con la qualifica di provenienza;

3. Di  dare  comunicazione  del  collocamento  in  aspettativa 
all'interessata  e  all'Azienda   Sanitaria  Ospedaliera 
“Brotzu” di Cagliari per gli adempimenti di competenza;

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Personale per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu    Dr.  Orlando Scintu 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 18/04/2014 al 02/05/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°293 del 17/04/2014
	DELIBERA

